[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº.  902
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/10/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Este parlamentar solicitou a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), via Requerimento n°741/2025 aprovado em plenário em 8 de setembro de 2025 por esta Casa de Leis, “a regularização da rede de energia no Jardim Shangrilah, a fim de que cada proprietário de chácara possa ter sua ligação individual de energia elétrica”.

Em resposta, a CPFL solicitou “a emissão da carta de anuência, assinada pela Prefeitura de Botucatu, para a realização da ação de regularização do bairro mencionado no referido requerimento” (de acordo com o termo de anuência em anexo).
Neste contexto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após o cumprimento das formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, para que analise a situação e execute as providências cabíveis para garantir maior segurança, organização e justiça no fornecimento de energia elétrica para o Jardim Shangrilah, assegurando que cada morador arque financeiramente apenas com o consumo de energia elétrica da sua unidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de outubro de 2025.
Vereador Autor THIAGO PADOVAN
PSD

TAP/jvkp
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br